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Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de 
Nuestra Diversidad”

HOSPITAL  SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

HOSPITALIZACION

EGRESOS HOSPITALARIOS POR SERVICIOS
AÑO: 2014

MESES MEDICINA PEDIATRIA NEONATOLOGIA CIRUGIA GINECOLOGIA OBSTETRICIA TOTAL

TOTAL 683 743 261 1394 661 6750 10492
ENERO 54 65 20 124 50 596 909
FEBRERO 59 78 30 139 47 559 912
MARZO 54 65 23 147 67 582 938
ABRIL 76 61 24 132 63 593 949
MAYO 53 70 30 102 45 579 879
JUNIO 62 75 20 95 51 553 856
JULIO 46 51 22 118 52 580 869
AGOSTO 43 40 19 116 52 590 860
SETIEMBRE 55 50 23 101 54 577 860
OCTUBRE 62 60 23 127 63 544 879
NOVIEMBRE 61 73 13 95 57 517 816
DICIEMBRE 58 55 14 98 60 480 765
FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de 
Nuestra Diversidad”

HOSPITAL  SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

NUMERO DE CAMAS EN HOSPITALIZACION

NUMERO DE CAMAS - HOSPITALIZACION
AÑO: 2014

ORD SERVICIO Nº DE CAMAS 
ARQUIT.

1 MEDICINA 14
2 CIRUGIA 13
3 NEONATOLOGIA 10
4 GINECOLOGIA 7
5 PEDIATRIA 15
6 OBSTETRICIA 43

TOTAL ACUMULADO 102
7 OBSERVACION 7

OBS. Adultos 4
OBS. Niños 3

8 UCI 3
TOTAL ACUMULADO 10

TOTAL 112

FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de 
Nuestra Diversidad”

HOSPITAL  SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

PRINCIPALES CAUSAS EN EGRESOS HOSPITALARIOS

ANUAL: 2014

ORD CIE X CAUSAS CASOS %

1 K35 APENDICITIS AGUDA 571 5.4
2 J18 NEUMONIA 489 4.7
3 O03 ABORTO ESPONTANEO 269 2.6
4 O23 INFECCION DE LAS VIAS GENITOURINARIAS EN EL EMBARAZO 165 1.6
5 K81 COLECISTITIS 145 1.4
6 K80 COLELITIASIS 143 1.4
7 P36 SEPSIS BACTERIANA DEL RECIÉN NACIDO 139 1.3
8 K85 PANCREATITIS AGUDA 128 1.2
9 K40 HERNIA INGUINAL 112 1.1

10 O21 VOMITOS EXCESIVOS EN EL EMBARAZO 107 1.0
                                              OTRAS CAUSAS 8233 78.4

                                              TOTAL 10501 100.0

FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de 
Nuestra Diversidad”

HOSPITAL  SAN JUAN DE 
LURIGANCHO

PRINCIPALES CAUSAS DE MORTALIDAD EN HOSPITALIZACION 
ANUAL: 2014

ORD CIE X CAUSAS CASOS %

1 J18 NEUMONIA 9 23.1
2 A41 OTRAS SEPTICEMIAS 6 15.4
3 J96 INSUFICIENCIA RESPIRATORIA 6 15.4
4 A15 TUBERCULOSIS RESPIRATORIA 2 5.1
5 A17 TUBERCULOSIS DEL SISTEMA NERVIOSO 1 2.6
6 A18 TUBERCULOSIS DE OTROS ORGANOS 1 2.6
7 A19 TUBERCULOSIS MILIAR 1 2.6
8 B67 EQUINOCOCOSIS 1 2.6
9 C25 TUMOR MALIGNO DEL PANCREAS 1 2.6

10 C34 TUMOR MALIGNO DE LOS BRONQUIOS Y DEL PULMON 1 2.6
OTROS 10 25.6

                                           TOTAL 39 100.0
FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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		MESES

		MEDICINA 

		PEDIATRIA 

		NEONATOLOGIA 

		CIRUGIA 

		GINECOLOGIA

		OBSTETRICIA

		TOTAL



		

		

		

		

		

		

		

		



		TOTAL

		683

		743

		261

		1394

		661

		6750

		10492



		ENERO

		54

		65

		20

		124

		50

		596

		909



		FEBRERO 

		59

		78

		30

		139

		47

		559

		912



		MARZO 

		54

		65

		23

		147

		67

		582

		938



		ABRIL 

		76

		61

		24

		132

		63

		593

		949



		MAYO

		53

		70

		30

		102

		45

		579

		879



		JUNIO 

		62

		75

		20

		95

		51

		553

		856



		JULIO 

		46

		51

		22

		118

		52

		580

		869



		AGOSTO 

		43

		40

		19

		116

		52

		590

		860



		SETIEMBRE

		55

		50

		23

		101

		54

		577

		860



		OCTUBRE 

		62

		60

		23

		127

		63

		544

		879



		NOVIEMBRE 

		61

		73

		13

		95

		57

		517

		816



		DICIEMBRE

		58

		55

		14

		98

		60

		480

		765
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		1

		MEDICINA 

		14



		2

		CIRUGIA 

		13



		3

		NEONATOLOGIA

		10



		4

		GINECOLOGIA

		7



		5

		PEDIATRIA 

		15



		6

		OBSTETRICIA

		43



		TOTAL ACUMULADO

		102



		7

		OBSERVACION 

		7



		 

		OBS. Adultos 

		4



		 

		OBS. Niños

		3



		8

		UCI

		3



		TOTAL ACUMULADO

		10



		TOTAL

		112



		FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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		ORD

		CIE X

		CAUSAS 

		CASOS 

		%



		1

		K35

		APENDICITIS AGUDA

		571

		5.4



		2

		J18

		NEUMONIA

		489

		4.7



		3

		O03

		ABORTO ESPONTANEO

		269

		2.6



		4

		O23

		INFECCION DE LAS VIAS GENITOURINARIAS EN EL EMBARAZO

		165

		1.6



		5

		K81

		COLECISTITIS

		145

		1.4



		6

		K80

		COLELITIASIS

		143

		1.4



		7

		P36

		SEPSIS BACTERIANA DEL RECIÉN NACIDO

		139

		1.3



		8

		K85

		PANCREATITIS AGUDA

		128

		1.2



		9

		K40

		HERNIA INGUINAL

		112

		1.1



		10

		O21

		VOMITOS EXCESIVOS EN EL EMBARAZO

		107

		1.0



		                                              OTRAS CAUSAS

		8233

		78.4



		                                              TOTAL

		10501

		100.0
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		ORD

		CIE X

		CAUSAS 

		CASOS 

		%



		1

		J18

		NEUMONIA

		9

		23.1



		2

		A41

		OTRAS SEPTICEMIAS

		6

		15.4



		3

		J96

		INSUFICIENCIA RESPIRATORIA

		6

		15.4



		4

		A15

		TUBERCULOSIS RESPIRATORIA

		2

		5.1



		5

		A17

		TUBERCULOSIS DEL SISTEMA NERVIOSO

		1

		2.6



		6

		A18

		TUBERCULOSIS DE OTROS ORGANOS

		1

		2.6



		7

		A19

		TUBERCULOSIS MILIAR

		1

		2.6



		8

		B67

		EQUINOCOCOSIS

		1

		2.6



		9

		C25

		TUMOR MALIGNO DEL PANCREAS

		1

		2.6



		10

		C34

		TUMOR MALIGNO DE LOS BRONQUIOS Y DEL PULMON

		1

		2.6



		OTROS

		10

		25.6



		                                           TOTAL

		39

		100.0



		FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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